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1. Beskæftigelsesplan 2010 

Anker Wonsyld/  Sagsnr. 09/37275  Åben beslutningssag 
 

Sagsfremstilling 

De ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i jobcentret, skal hvert år udar-

bejde en beskæftigelsesplan for det følgende år. Beskæftigelsesplanen er 

en plan for, hvordan jobcentret vil imødekomme de beskæftigelsespolitiske 

udfordringer, og skal dermed sikre sammenhæng mellem de beskæftigel-

sespolitiske udfordringer og de politiske mål og prioriteringer for indsatsen. 

  

Det er de ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i jobcentret, der ud fra de 

beskæftigelsespolitiske udfordringer, som jobcentret står over for, selv til-

rettelægger og fastsætter beskæftigelsesindsatsen indenfor de rammer, 

som følger lovgivningen, beskæftigelsesministerens udmeldte mål samt de 

budget- og ressourcemæssige rammer, som udmeldes via budgetterne.  

  

Beskæftigelsesministerens mål er de eneste landsdækkende mål, der bliver 

udmeldt, hvilket giver rum for at fastsætte supplerende lokale mål for be-

skæftigelsesindsatsen i 2010. Beskæftigelsesregionerne udmelder og fast-

sætter ikke mål, som jobcentrene skal indarbejde i beskæftigelsesplanen, 

men indgår i en dialog med jobcentret om beskæftigelsesplanen. 

  

Det Lokale Beskæftigelsesråd drøftede på sit møde den 18. juni udkast Be-

skæftigelsesplan 2010 med henblik på udarbejdelse af høringssvar til Ar-

bejdsmarkedsudvalg og Byråd.  

  

Sønderborg Kommunes beskæftigelsespolitiske indsats understøtter føl-

gende fokuspunkter: 
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1.      Borgerne skal være selvforsørgende.  

2.      Understøtte private og offentlige virksomheders behov for arbejds-

kraft og for veluddannede borgere. 

3.      Opkvalificering af borgere i arbejdsstyrken gennem målrettet og 

kompetencegivende uddannelse indenfor de fagområder med gode beskæf-

tigelsesmuligheder. 

  

De vigtigste de beskæftigelsespolitiske udfordringer i Sønderborg Kommu-

ne er: 

−         Stigende ledighed i 2008 og 2009. 

−         Befolkningsstrukturen er kendetegnet ved mange gamle og få unge 

−         Arbejdsstyrken mindskes fordi de ældre forlader arbejdsmarkedet i 

et stort omfang  

−         Paradoksproblemet – ledighed i nogle brancher og mangel på ar-

bejdskraft i andre  

−         Faldende erhvervsfrekvens 

  

Derfor vil Jobcentret i 2010 særligt arbejde med: 

−         Arbejdskraftforsyningen, herunder opkvalificering af arbejdsmar-

kedsparate ledige 

−         Fastholdelse på arbejdsmarkedet 

o        Sygedagpenge 

o        Ledighedsydelse 

−         Særligt fokus på unge  

−         Særligt fokus på rettidighed 
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Løsningsforslag 

Det Lokale Beskæftigelsesråds kommentarer på rådes møde den 18. juni 

2009 til de enkelte resultatmål og strategier er indarbejdet i Beskæftigel-

sesplan 2010.  

  

Der er udarbejdet et forslag til høringssvar:  

"LBR ønsker, at Jobcentret sætter særligt fokus på de unge nyledige uden 

kompetencegivende uddannelse, således at så mange unge som muligt ta-

ger en faglig uddannelse eller på anden måde opkvalificeres til fremtidens 

arbejdsmarked. 

LBR ønsker, på alle måder, at understøtte Jobcentrets indsats for at opfyl-

de målene i Beskæftigelsesplanen. Desuden ønsker LBR at blive inddraget 

fremadrettet i udvikling af helhedsorienterede metoder og værktøjer, der 

kan være medvirkende til Jobcentrets opfyldelse af målene i Beskæftigel-

sesplanen". 

Det lokale beskæftigelsesråds plan for virksomhedsrettede initiativer for 

2010 vil overordnet tage afsæt i Beskæftigelsesministerens udmelding om 

”At de lokale beskæftigelsesråd understøtter den indsats over for de udsat-

te gruppen på arbejdsmarkedet, for hvem den hidtidige indsats ikke har 

været tilstrækkelig til at fastholde eller finde veje til beskæftigelse samt 

igangsætter projekter med nye samarbejdsformer og en fælles indsats for 

at nedbringe sygefraværet.”  

Desuden vil Det Lokale Beskæftigelsesråds bevillinger til projekter og ini-

tiaiver understøtte implementeringen af Beskæftigelsesplan 2010.  

Det lokale beskæftigelsesråds virksomhedsplan vil blive behandlet på rå-

dets møde 22. oktober 2010. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser af de i beskæftigelsesplanens forelagte resul-
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tatmål, ventes behandlet i kommunens budgetforhandlinger 

Sundhedsmæssige konsekvenser 

Beskæftigelsesplanen er målsættende for det følgende års beskæftigelses-

indsats, og vil dermed bidrage til at fastholde et fokus på de områder, hvor 

der er sundhedsmæssige gevinster for borgeren i form af selvforsørgelse. 

Høringer 

Det Lokale Beskæftigelsesråd skal udarbejde høringssvar 

Sagen videre 

Arbejdsmarkedsudvalg og Byråd 

 

Bilag 

Beskæftigelsesplan 2010 

 

Anbefaling til udvalget  

Direktøren for Borger og Job, Jørgen Eriksen, anbefaler at rådet drøfter 

forslaget til høringssvar  

 

Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd 20-08-2009 

 

Forslaget til høringssvar godkendt 
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2. Projektstatus 

Anker Wonsyld /  Sagsnr. 09/26689  Åben orienteringssag 

 

Sagsfremstilling 

På baggrund af projektansøgninger til Det Lokale Beskæftigelsesråd har 

rådet iværksat en række projekter. Det er ønsket, at følge disse etablerede 

projekters fremdrift med en kort skriftlig projektstatus ved hvert møde.  

Løsningsforslag 

 

Projektstatus vil blive fremlagt og gennemgået på mødet med supplerende 

bemærkninger. 

Oversigt over projektøkonomi er vedhæftet som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

- 

Sundhedsmæssige konsekvenser 

- 

Høringer 

Ingen 

Sagen videre 

Nej 
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Bilag 

Oversigt over projektøkonomi 

 

Anbefaling til udvalget 

Direktøren for Borger og Job, Jørgen Eriksen, anbefaler, at rådet tager pro-

jektstatus til efterretning.  

 

Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd 20-08-2009 

Projektstatus taget til efterretning. Med udgangspunkt i rådets forslag til 

projekter udarbejdes ansøgninger om LBR-midler 
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3. Orientering fra formand, medlemmer og sekretariat 

Anker Wonsyld /  Sagsnr. 08/39550  Åben orienteringssag 
 

Situationen på Jobcentret 
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